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ニュースリリース 

2025/1/24 

光ファイバケーブルの LC コネクタを 

FC コネクタに変換する光変換アダプタを発売 

サンワサプライ株式会社（本社：岡山市北区田町 1-10-1、代表取締役社長 山田和範)は、光ファイバケーブルの LC コ

ネクタを FC コネクタに変換するアダプタ「HAD-FCLC-50」を発売しました。データセンターや通信インフラなどにお

いて、異なるタイプの光ファイバコネクタを搭載した機器同士の接続が可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

品名：光変換アダプタ（FC/LC、マルチモード） 

品番：HAD-FCLC-50 

標準価格： 2,640 円（税抜き 2,400 円） 

製品ページ：https://www.sanwa.co.jp/product/syohin?code=HAD-FCLC-50 

 

FC オス-LC メス マルチモード光変換アダプタ 

データセンターや通信インフラなどで、異なる種類の光ファイバコネクタを使用する機器間での接続に最適です。 

アダプタ内部にフェルールを内蔵しており、50μm コア径の OM2 マルチモード光ファイバケーブルに対応していま

す。 

 

光ファイバ測定器対応 

サンワサプライ製「LAN-TCT7100（光ファイバテスターパワーメーター）」や「LAN-TCT5670MS（光ファイバテスタ

ーライトソース）」の変換アダプタとして使用できます。 

※OM3/OM4 光ファイバにも使用可能です。（減衰は出ますが、微小です） 

 

 

■画像のダウンロードはこちらから 

https://www.sanwa.co.jp/imagedb/imagedb.html?sku=HAD-FCLC-50 

 

https://www.sanwa.co.jp/product/syohin?code=HAD-FCLC-50
https://www.sanwa.co.jp/imagedb/imagedb.html?sku=HAD-FCLC-50
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【特長】 

●光ファイバ LC コネクタを FC コネクタに変換する光変換アダプタです。 

●アダプタ内部にフェルールを内蔵しており、50μmOM2 マルチモード光ファイバケーブルに対応します。 

●LAN-TCT7100（光ファイバテスターパワーメーター）や LAN-TCT5670MS（光ファイバテスターライトソース）用変

換アダプタとして使用できます。 

※OM3/OM4 にも使用可能（減衰は出ますが、微小です） 

 

【仕様】 

■光ファイバコア径： 

50μm OM2 

※OM3/OM4 にも使用可能（減衰は出ますが、微小です） 

■ファイバ種別：マルチモード 

■コネクタ形状：FC コネクタ（オス）-LC コネクタ（メス） 

■サイズ：W9.9×D41.9×H10.4mm 

■対応機種： 

LAN-TCT7100（光ファイバテスターパワーメーター） 

LAN-TCT5670MS（光ファイバテスターライトソース） 

LC コネクタ付き光ファイバケーブル（50μmOM2）※全ての機器での動作を保証するものではありません。 

 

 

【関連ページ】 

光ファイバーアダプタ 

https://www.sanwa.co.jp/product/network/hikariparts/index.html#adapter 

 

光ファイバケーブルの選び方 

https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/hikaricable_select/index.html  

 

LAN プロ：LAN ケーブル自作方法・最新情報 

https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/lan/index.html 

 

屋外用 LAN ケーブル おすすめ製品のご紹介 

https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/outdoor_lan/index.html 

 

■サンワサプライ直営サイト「サンワダイレクト」製品ページ 

https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/HAD-FCLC-50 

 

 

■サンワサプライ WEB サイト 

https://www.sanwa.co.jp/ 

 

■サンワサプライ Instagram 

https://www.instagram.com/sanwasupply_official/ 

 

■サンワサプライ X 

https://www.sanwa.co.jp/product/network/hikariparts/index.html#adapter
https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/hikaricable_select/index.html
https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/lan/index.html
https://www.sanwa.co.jp/seihin_joho/outdoor_lan/index.html
https://direct.sanwa.co.jp/ItemPage/HAD-FCLC-50
https://www.sanwa.co.jp/
https://www.instagram.com/sanwasupply_official/
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https://twitter.com/sanwainfo 

 

■サンワサプライ Facebook 

https://fb.me/SanwaSupplyJP 

 

■YouTube 公式チャンネル 

http://sanwa.jp/youtube 

 

 

【お客様からのお問い合わせ】 

サンワサプライ TEL 086-223-3311 

https://www.sanwa.co.jp/support/support_regi/index.html 

 

【報道関係からのお問い合わせ】 

広報担当 TEL 086-223-3311 

 

 

※このリリースに記載の内容は、発表当時の情報です。仕様・価格・外見など、予告なく変更されることがありますの

で、あらかじめご了承ください。 
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